

### **23. Portrættering af Martin Geertsen (2009-44591)**

Det har i mange år været kutyme, at afgåede borgmestre portrætteres. Udgiften hertil finansieres af de enkelte udvalg. Udvalget skal tage stilling til om tidligere borgmester Martin Geertsen skal portrætteres og i givet fald bevilge de fornødne midler hertil.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiger forvaltningen til at indgå aftale om portrættering af tidligere borgmester Martin Geertsen
2. at der anvises dækning for udgiften på 70.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, konto 3.35.64.1 Andre kulturelle opgaver, Projektpuljen.

#### **Problemstilling**

Siden 1600-tallet er Københavns borgmestre blevet portrætteret. De nyeste portrætter ophænges i Magistratssalen sammen med en skiftende udstilling af de ældre portrætter. Tidligere blev udgiften til portrættering af alle borgmestre finansieret af Københavns Kulturfond, men siden overgangen til udvalgsstyre i 1998 skal midlerne findes på de enkelte udvalgs budgetter.

#### **Løsning**

Martin Geertsen har ønsket portrættet udført af Carl Johan Sennels, som er født i 1981 og uddannet ved Kunstakademiet i København i 2007. Han har udført flere portrætter og deltaget i gruppeudstillinger på en række anerkendte kunstmuseer i Danmark og udlandet. Carl Johan Sennels vil påtage sig opgaven for et honorar på 70.000 kr.

#### **Økonomi**

Der er ikke afsat midler til portrættering på udvalgets budget. Der kan anvises dækning for udgiften af de resterende midler fra den nedlagte projektpulje. Der resterer herefter 1,45 mio. kr. af midlerne

#### **Videre proces**

Der udarbejdes en aftale om portrættering mellem forvaltningen og Carl Johan Sennels galleri, Galleri Martin Asbæk. Portrættet forventes færdiggjort i indeværende år.

Carsten Haurum

/ Merete Evers Dewilde

**bilag**

## **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 20.08.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 20. august 2009:

Indstillingen blev godkendt.

